EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 10082022001 -2022

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 10082022001 oriundo

do Processo de Pregão Eletrônico 017/2022, a Prefeitura Municipal de

Presidente Dutra - MA por meio do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB e a empresa INFO

SPECTER LTDA, CNPJ Nº 41.316.676/0001-76. CLÁUSULA PRIMEIRA

- DO OBJETO: Primeiro aditivo de prazo ao contrato nº 10082022001,

referente à Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de

prestação de serviço de Software de Gerenciamento Escolar integrado

à BNCC (Base nacional comum Curricular), DCTMA (Documento

Curricular do Território Maranhense) e adaptado com Projeto VOLTA AO

NOVO, Módulo para Carteira Funcional de Profissionais da Educação,

módulo Carteira Digital Estudantil, Módulo de Diário On-line e Off-line e

portal de serviços à comunidade escolar para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Educação de Presidente Dutra/MA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS: Pelo presente termo aditivo,

fica prorrogada o prazo de vigência do contrato nº 10082022001 por

mais 12(doze) meses, cujo prazo inicial tem validade a partir da data de

10 de agosto de 2023. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO DAS

CLÁUSULAS Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições

estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. BASE LEGAL:

artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO

ADITIVO: 10 de agosto de 2023; ASSINATURAS: Pelo Contratante:

Fernando Henrique Brasil Sereno - Secretário de Educação. Pelo

Contratado: Vanderlei Oliveira Teixeira– representante legal.

 Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 10 de agosto de 2023.

______________________________________________

Fernando Henrique Brasil Sereno

Secretário de Educação

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  CONTRATO Nº 10082022001 -2022 ....................................................................................................... 1

VOL. III - Nº  0663/2023
ISSN – 2965 - 4483

SEXTA - 29 DE SETEMBRO DE 2023

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. III - Nº 0663/2023 – SEXTA - 29 DE SETEMBRO DE 2023
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2023-09-29T19:35:02-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108